
COLLEGIO REGIONALE COSTRUTTORI EDILI SICILIANI

Riepilogo dei lavori posti in gara in Sicilia, mediante pubblicazione sulla GURS, suddivisi per fascie di importo

QUADRO RIEPILOGATIVO ANNO: 2016

PERIODO ESAMINATO: Gennaio-Aprile

 Importo totale dei N° gare fascie di importo in Euro

PROV. lavori posti in gara totale fino a 1.250.000 % N° gare da 1.250.000 Euro % N° gare Oltre  i % N° gare

in Euro Euro a 5.225.000 Euro 5.225.000 Euro

AG 5.763.577 5 2.279.715 39,55 3 3.483.862 60,45 2 0 0,00 0

CL 3.225.453 1 0 0,00 0 3.225.453 100,00 1 0 0,00 0

CT 12.327.153 9 6.054.025 49,11 7 6.273.128 50,89 2 0 0,00 0

EN 2.100.000 1 0 0,00 0 2.100.000 100,00 1 0 0,00 0

ME 3.235.538 4 3.235.538 100,00 4 0 0,00 0 0 0,00 0

PA 7.169.115 7 4.236.855 59,10 6 2.932.260 40,90 1 0 0,00 0

RG 17.065.270 8 4.203.406 24,63 5 3.660.318 21,45 2 9.201.546 53,92 1

SR 1.164.129 1 1.164.129 100,00 1 0 0,00 0 0 0,00 0

TP 15.594.902 11 4.802.585 30,80 5 10.792.317 69,20 6 0 0,00 0

TOT. 67.645.137 47 25.976.253 38,40 31 32.467.338 48,00 15 9.201.546 13,60 1

Si ricorda che negli importi sono compresi anche quelli di gare già aggiudicate o già pubblicate in precedenza e riproposte in quanto o

l'aggiudicazione è stata annullata o il bando è stato ritirato e modificato

ANCE SICILIA



Anno 2016 Anno 2015 Diff. % Anno 2016 Anno 2015 Diff. %

Gennaio 6 20 -70,00 6.828.414 32.461.969 -78,96

Febbraio 10 21 -52,38 18.896.768 33.088.591 -42,89

Marzo 8 21 -61,90 6.629.669 16.369.492 -59,50

Aprile 23 12 91,67 35.290.286 17.523.752 101,39

TOTALE 47 74 -36,49 67.645.137 99.443.804 -31,98

CONFRONTO TRA LAVORI (DI COMPETENZA REGIONALE) MESSI IN GARA NEL 

PERIODO GENNAIO-APRILE 2016 E IL CORRISPONDENTE PERIODO 2015

MESE
Numero Gare Importi in Euro



Anno 2016 Anno 2015 Diff. % Anno 2016 Anno 2015 Diff. %

AG 5 8 -37,50 5.763.577 13.614.343 -57,67

CL 1 3 -66,67 3.225.453 4.808.058 -32,92

CT 9 12 -25,00 12.327.153 21.419.587 -42,45

EN 1 1 0,00 2.100.000 895.000 134,64

ME 4 10 -60,00 3.235.538 10.047.967 -67,80

PA 7 19 -63,16 7.169.115 21.638.593 -66,87

RG 8 4 100,00 17.065.270 4.677.852 264,81

SR 1 7 -85,71 1.164.129 6.116.766 -80,97

TP 11 10 10,00 15.594.902 16.225.638 -3,89

TOTALE 47 74 -36,49 67.645.137 99.443.804 -31,98

CONFRONTO DELL'ANDAMENTO DEI LAVORI POSTI IN GARA NELLE SINGOLE 

PROVINCE SICILIANE, NEL PERIODO GENNAIO-APRILE 2016 E IL 

CORRISPONDENTE PERIODO 2015

PROV.
Numero Gare Importi in Euro



ANNO

IMPORTO 

LAVORI           

(in Euro)

DIFFERENZA % 

CON ANNO 

PRECEDENTE

N° 

GARE

DIFFERENZA % 

CON ANNO 

PRECEDENTE

2007 402.353.477 432

2008 261.878.519 -34,91 345 -20,14

2009 173.831.161 -33,62 224 -35,07

2010 171.984.777 -1,06 213 -4,91

2011 160.721.421 -6,55 202 -5,16

2012 219.069.551 36,30 107 -47,03

2013 94.543.246 -56,84 80 -25,23

2014 130.223.384 37,74 80 0,00

2015 99.443.804 -23,64 74 -7,50

2016 67.645.137 -31,98 47 -36,49

Differenza 2015/2007 -83,19

ANDAMENTO, SIA DEGLI IMPORTI CHE DEL NUMERO DELLE 

GARE, DEI LAVORI PUBBLICI REGIONALI, NEL 1° QUADRIMESTRE 

DEL PERIODO 2007-2016

-89,12
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GARE BANDITE IN SICILIA NEL 2016 SOPRA SOGLIA COMUNITARIA

ENTE APPALTANTE PL TIPO LAVORO IMP. (EURO) GURS BA.GURS BA.

Provincia Regionale RG Collegam. strad. fra la SS. 115 tratto 
Comiso-Vittoria, nuovo aeroporto di Comiso e SS. 
514 Ragusa-Catania

9.201.546 16/201616/2016

NUMERO DI ENTE APPALTANTE: 1 
TOTALE 'IMP. (EURO)': 9.201.546 



 

 

ANCE SICILIA 
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Andamento dei lavori (per importi e numero di gare) posti in gara in Sicilia nel periodo 

Gennaio-Aprile 2016 
 

 

MESE IMPORTO LAVORI IN EURO N° GARE 

gennaio 6.828.414 6 

febbraio 18.896.768 10 

marzo 6.629.669 8 

aprile 35.290.286 23 
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Lavori posti in gara in Sicilia (desunti dalla GURS) nel periodo 

Gennaio-Aprile 2016 
Suddivisione per provincia degli importi e del numero di gare 

 

PROV. IMPORTO LAVORI IN EURO N° GARE 

AG 5.763.577 5 

CL 3.225.453 1 

CT 12.327.153 9 

EN 2.100.000 1 

ME 3.235.538 4 

PA 7.169.115 7 

RG 17.065.270 8 

SR 1.164.129 1 

TP 15.594.902 11 
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Raffronto dell'andamento dei lavori posti in gara in Sicilia (per importi e numero di gara) 

tra  

1° quadrimestre 2015 e 1° quadrimestre 2016 

 

 

MESE IMPORTO LAVORI (in Euro) IMPORTO LAVORI (in Euro) N° GARE N° GARE 

  2015 2016 2015 2016 

gennaio 32.461.969 6.828.414 20 6 

febbraio 33.088.591 18.896.768 21 10 

marzo 16.369.492 6.629.669 21 8 

aprile 17.523.752 35.290.286 12 23 

Totale 99.443.804 84.132.108 74 48 

 

 

 
 

 
 

 


